REQUERIMENTO N.º 179/2017
Ementa: Informações sobre instalações de antenas de telefonia no Município.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quantas antenas de telefonia encontram-se instaladas em áreas públicas e particulares da Municipalidade? As mesmas foram autorizadas pela Prefeitura?

Quais os locais e datas das instalações?
Em sendo públicas, qual o modelo de cessão, com respectivo valor.

Qual a permuta feita para cada antena instalada?

Em quais localidades encontram-se em curso solicitação de instalação de antena celular?

Em caso de particular, o Município recebe alguma contrapartida numerária? Se sim, especificar.

A radiação emitida pelo conjunto de antenas são ionizantes?
Justificativa:

Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como, tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo artigo 199 do Regimento Interno desta Casa de Leis e, pela Lei Orgânica Municipal.
Valinhos, aos 16 de fevereiro de 2017.

Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV